
KINOTERAPIA

Projekcja filmu „Smak curry” w reż. Ritesh Barta oraz prelekcja Agaty Kasperczyk zakończyły w
niedzielne popołudnie 29 listopada projekt filmowy ph. ”Kinoterapia”, który realizowany był w Kinie
Pasja Miejskiego Domu Kultury w Radomsku.

„Kinoterapia" to przedsięwzięcie o charakterze edukacyjnym i upowszechniającym kulturę filmową,
a jego celem było zwrócenie uwagi widzów na problem „inności” w społeczeństwie, wypływający
m.in.  z  różnic  kulturowych  i  klasowych  oraz  zaproponowanie  nowego  sposobu  na  poprawę
samopoczucia. Pokazując różne modele zachowań, inspirowaliśmy widzów do pozytywnych zmian w
ich życiu.

Pierwsze spotkanie w ramach projektu odbyło się 13 listopada. Seans dokumentu „Na granicy” w
reż. Zbigniew Gajzler, spotkanie z reżyserem oraz z bohaterem jego filmu - Markiem Skrzymowskim,
zgromadził  w  sali  kameralnej  dość  liczną  publiczność.  Reżyser  opowiedział  m.in.  o  genezie
powstania dokumentu o pabianickim Stowarzyszeniu Abstynentów Granica (film powstawał ponad 2
lata)  oraz o inspiracji,  jaką był  dla niego Marek Skrzymowski  -  narrator filmu,  który pokonał
alkoholowy  nałóg  i  niesie  teraz  wsparcie  innym.  Na  projekcji  byli  obecni  podopieczni
Stowarzyszenia Centrum Pomocy PANACEUM w Radomsku, którzy aktywnie brali udział w dyskusji
na temat różnego rodzaju uzależnień.

Film „Szkoła Babel” reż. Julie Bertuccelli wyświetlony 20 listopada był propozycją dla młodzieży. O
dobry myśleniu o sobie i wierze we własne możliwości przekonywała podczas prelekcji, uczniów z
Radomska i powiatu radomszczańskiego, Beata Ciupińska - dr nauk humanistycznych w zakresie
pedagogiki. Dokument opowiadający historię 24 uczniów pochodzących z 24 państw, uczących się w
klasie przygotowawczej w jednej z paryskich szkół, świetnie podsumował prelekcję pani Beaty:
każdy jest inny, ale nie znaczy to, że gorszy. Wystarczy odrobina dobrej woli, by poznać świat tej
osoby i postarać się ją zrozumieć. „Szkoła Babel” stała się o źródłem do wzbudzenia empatii wśród
widzów oraz inspiracją do dialogu o międzyludzkich relacjach.

Ponad 100 – osobowa publiczność skorzystała z naszego zaproszenia w ramach Kinoterapii i 29
listopada obejrzała film „Smak curry”, który poprzedziła prelekcja Agaty Kasperczyk - absolwentki
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego, dietetyka kliniczny w Szpitalu Powiatowym w Radomsku i
właścicielki  AP  Centrum  Dietetycznego  w  Radomsku.  Pani  Agata  opowiedziała  o  psychologii
jedzenia, czyli o potrawach „poprawiających nastrój”, ilustrując swój mini – wykład multimedialną
prezentacją. Co poprawi nam humor w chwili rozdrażnienia? Orzechy, pestki dyni i truskawki :D
Wstęp na wszystkie wydarzenia był wolny.

Projekt  „Kinoterapii”  został  dofinansowany ze  środków finansowych Polskiego Instytutu Sztuki
Filmowej.
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